Астраханская область, Ахтубинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           09.02.2018

    № 27
О внесении изменений в Постановление

от 01.12.2015 № 143 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории МО «Поселок Нижний Баскунчак» на 2016–2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Поселок Нижний Баскунчак»,  в целях совершенствования системы комплексного благоустройства МО «Поселок Нижний Баскунчак»,  администрация муниципального образования  «Поселок Нижний Баскунчак»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление от 01.12.2015 № 143 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории МО «Поселок Нижний Баскунчак» на 2016-2018 годы» следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» пункт «Объем финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования за счет средств местного бюджета составляет – 9 918,84 тыс.руб., в том числе:
2016 год – 2 993,3,0 тыс.руб.

2017 год – 3 125,54 тыс. руб.

2018 год -  3 800,0 тыс.руб.»
1.2. Раздел 4 «Срок реализации Программы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«4. Срок реализации Программы и источники финансирования
      Реализация Программы рассчитана на 2016-2018 годы.

      Источником финансирования Программы являются средства бюджета МО «Поселок Нижний Баскунчак» и иные источники финансирования.

Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет      9 918,84 тыс. рублей, в том числе по годам:

          - на 2016 год –   2 993,30  тыс. рублей;

          - на 2017 год –   3 125,54  тыс. рублей;

          - на 2018 год –  3 800,0  тыс. рублей
Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета МО «Поселок Нижний Баскунчак»  на соответствующий финансовый год.»
1.3. Раздел 6 муниципальной программы «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«6. Перечень программных мероприятий

Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Прогнозируемое финансирование,

тыс. руб.

	2016
	2017
	2018

	1
	Уличное освещение,

Содержание, ремонт, замена фонарей уличного освещения
	1 400,0
	1 500,0

	2 100,0

	2
	Ликвидация стихийных свалок

Организация сбора и вывоза ТБО, крупногабаритного мусора
	40,0
	40,0

	40,0

	3
	Обустройство парковой зоны на территории поселка
	50,0
	0,0
	50,0

	4
	Содержание мест захоронения

Мероприятия по благоустройству, очистке кладбищ
	35,0
	31,3
	50,0

	5
	Обустройство площадок под установку мусорных контейнеров
	50,0
	50,0

	-

	6
	Приобретение мусорных контейнеров
	100,0
	100,0

	-

	7
	Благоустройство территории поселения
	1 000,0
	1 000,0

	1 000,0

	8
	Содержание и ремонт памятников воинской славы
	100,0
	100,0
	100,0

	9
	Мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	50,0
	75,94
	50,0

	10
	Приобретение и установка детских площадок
	50,0
	100,0
	200,0

	11
	Содержание зеленых насаждений на территории поселения, приобретение саженцев деревьев и кустарников, цветов
	10,0
	20,0
	100,0

	12
	Отлов бродячих животных
	100,0
	100,0
	100,0

	13
	Проведение субботников
	8,3
	8,3
	10,0

	Итого
	2993,3
	3125,54
	3800,0

2. Постановление от 25.07.2017 № 133 «О внесении изменений в Постановление от 01.12.2015 № 143 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории МО «Поселок Нижний Баскунчак» на 2016-2018 годы» признать утратившим силу.
3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава  муниципального образования                                      Е.М.Кушаналиев